sumus, quia quod oculis uidemus ore testabimur, eo quod iste buccio suo ore se

manifestauit ex ipsis rebus uirtutem tibi fecisse ». Ad haec magnum placitum super

ipsum buccionem intantrcm (i), ut quater tantam uineam et terram componere

dcberet propter uirtutem quam exinde gesscrat. Et erexit se suprascriptus domnus
albericus, et duxit eos ad pacem et bonam concordiam. Et suprascriptus buccio

apprehendit uirgulam manu, et refutauit omnes ipsas res ad suprascriptum abbatem,

ut amodo et usque in perpetuum ipse et successores eius in suprascripto raona-

sterio quiete possideant. Et spopondit et obligauit se per hoc breue refutationis,

ut si amplius exinde causauerit uel litigauerit, siue uiolcntiam fecerit, statini com-
positores existant in suprascripto monasterio ipse suique haeredes auri optimi li-

bras iij. Et post solutam poenam hoc breue refutationis semper in sua maneat

fìrmitate. Sic namque finitum est, et unusquisque reuersus est ad propria. Vnde
prò futura memoria, futuroque testimonio et perpetua stabilitate michi roccio scri-

niario sanctae romanae aecclesiae scribere praeceperunt. In mense et indictione

suprascripta xj. Albericus domini gratia consul et dux interfui et manu propria

subscripsi. J» lohannes dei prouidentia primicerius. Ego roccio scriniarius

sanctae romanae aecclesiae, qui supra scriptor huius breuis memorationis et refu-

tationis, factum compleui et absolui.

(i) Così nel testo.
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dclxxj

.

nocuMENio 638. "T^ N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando deo propitio

An. 1013. (,) I pontificatus domni nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij papae

biie'dfna al Zn^stcró 1 sacratlssima sede beati petri apostoli primo. Indictione xj. Mense maio,

d"d 'mkiiircVrca''"^^^^^ Die XX. Salubrc et sine dubitatione consilium est, ut unusquisque suae utili-
ponte Salario nel fondo .... • j ì j. ì ^ • ji • • t
detto Campo Rotondo, tatis lUa potms debeat lucra sectari, quae ad saiutem animae pertmere dinoscuntur,

ut cum ab hac luce siiptractus fuerit, perpetuae uitae possit munere gratulari. Ideo-

que certum est, me gregorium nobilem uirum, et ursum praesbiterum qui dicebatur

benepassia olim filium (2), seu bonam quae dicitur peff (3) hac die do, dono, cedo,

trado et irreuocabiliter largior, simulque praeclaro animo et denota mente ofFero,

nullo me cogente neque contradicente aut uim faciente, sed propria, spontanea,

meaque uoluntate uobis, domne guido, domini gratia uir uenerabilis praesbiter et

monache atque coangelice abba uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis sem-

perque -uirginis Mariae dominae nostrae, quod appellatur in pharpha, tuisque

• successoribus abbatibus et tuae almae congregationi in praenominato monasterio

permanentibus in perpetuum. Pro dei omnipotentis amore, mercedeque animae

meae, et nenia delictorum meorum, simulque prò uestris sacratissimis ac piis ora-

tionibus quas prò salute omnium christianorum agere non cessatis, proinde remu-

nero et dono uobis suprascriptis et in suprascripto monasterio permanentibus, in

perpetuum. Idest casales duos in integrum quemadmodum detinuit framiscitus, et

alium quem detinuit gizo qui uocatur nerinus cum suis fratribus, cum casis, uineis,

terris, campis, pratis, pascuis, siluis, scorrupetis, pomis et arboribus eorum, et

cum introitu et exitu eorum, omnibusque ad eos generaliter et in integrum perti-

nentibus. Positos foris pontem salarium milia plus minus xv in fundo qui uocatur

campum rotundum, sicuti eorum affines ab origine fuerunt, uel modo designari

possunt. luris cui existunt, quomodo michi euenerunt per cessionis uenditionis

cartulam nomini meo factam, sic eos uobis suprascriptis, uestrisque successoribus

cedo, trado atque dono. Et ipsam quidem cessionem quam exinde ad nomen
meum habeo, una cum hac a die praesenti donationis cartula uobis contradidi prò

• dei omnipotentis amore, mercedeque animae meae, et gcnitoris ac genitricis meae.

Habeatis, teneatis, possideatis^ fruamini, et in usum et salarium uestrum uestro-

rumque successorum existant in perpetuum. Pro quibus nunquam a me neque

ab haeredibus meis, neque a nobis submissa magna paruaque persona, aliquam

aliquando habebitis quaestionem aut calumniam, etiam, si tibi uestrisque succes-

soribus necesse fuerit, contra omnes homines stare me una cum haeredibus meis,

et defendere promitto omni in tempore gratis, et haec omnia quae huius, a die

praesenti, donationis cartulae series textus eloquitur, inuiolabiliter conseruare atque

adimplere promitto. Nam, quod absit, si contra haec quae superius notata uel

ascripta leguntur, agere praesumpserimus et cuncta non obseruauerimus, et minime

defendere potuerimus aut noluerimus, tunc daturos nos promittimus uobis uestris-

que successoribus, ante omnis litis initium, poenae nomine, auri optimii libras iij.

Et post poenam absolutionis huius cartulae series in sua nichilominus maneat

firmitate. Quam sjribendam rogaui petrum scriniarium sanctae romanae aecclesiae

(1) Vedasi la nota al docLmiento precedente.

(2) Così nel testo.

(3) Così nel testo. Dei nomi di Orso prete e di

Bona non apparisce oltre questa menzione alcuna traccia

nel documento. Probabilmente Gregorio di Catino li in-

terpolò per inavvertenza nel testo, od omise alcune parole

che avrebbero spiegata la ragione della menzione.
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in mense et indictione suprascripta xj. Signuni Jfmanus suprascripti grcgorii nij-

bilis uiri et donatoris atque rogatoris. (—\—
|
Hclpizo nobilis uir lìlius hclpizonis. ^J» lo-

hannes uir honestus qui sabinensis uocor testis, ^ luhanncs uir magnilicus

lilius pctri, qui dicitur spampinus testis. J» Girardus uir magnificus suus germanus

testis. ^ lohannes uir magnilicus qui caporanconus uocor testis. 4^ lìgo petrus .scri-

niarius sanctae romanac accclesiac qui supra scriptor huius cartac complcui et

absoluj.

dcl.xxij.

IN
NOMINE Domini Di:i Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Axno, dco propitio,

pontificatus domni bencdicti summi pontificis et uniuersalis viij papae in sacra-

tissima sede beati petri ij". Indictione xj. Mense iuni(j, Die ij. Dvm prò adi-

piscendis caelestis regni gaudiis aeternis, procul dubio ad cultum diuinae maie-

statis confercnda stipendia omnino fas exigit eo quod ualemus annisu, quaeque ad

stabilitatem integritatis, et profectum in uenerabilibus locis permanere, et non tantum

nerbo firmitatis maneat, uaerum etiam per seriem scripturarum paginam uolumus

esse testatum, maxime in quibus omnipotenti deo laudes referuntur ut redemptori

nostro hoc ipsum quod ad gloriam sancti nominis (2) eius din"oscitur procurasse

sit acceptabile, a nobis inferius ascriptum, et domno gregorio et domnae mariae

genitorum meorum (3) prò quorum amore et nenia mcorumque delictorum ofìero,

ab eodem domino deo nostro, sanctissimis suis miscrationibus in aethereis arcibus

conferatur remuneratio, et ueniam delictorum omnium consequi mereantur. Qua
propter ego suprascriptus domnus benedictus almae romae praesul, a praesenti die,

dono, do, cedo, trado et irreuocabiliter largior, simulque concedo ex propria mea
substantia, propria, spontanea, meaque uoluntate uobis, guido uir uenerabilis

praesbiter et monache atque abba uencrabiHs monasterii sanctae dei genitricis uir-

ginis Mariae dominae nostrae, quod ponitur territorio sabinensi in loco qui appellatur

acutianus, uestrisque suc'cessoribus abbatibus, praesbiteris et monachis, maioribus

minoribusque qui in eodem uenerabili monasterio deo seruituri sunt, prò uestris